EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA FAPESC/SEA N.º 37/2025

PROGRAMA INTERINSTITUCIONAL DE FOMENTO A PROJETOS DE PESQUISA,
DESENVOLVIMENTO E INOVAÇÃO QUE ATENDAM ÀS DEMANDAS DA SOCIEDADE

CATARINENSE POR INTERMÉDIO DE ÓRGÃOS SETORIAIS DO GOVERNO DO
ESTADO DE SANTA CATARINA

PROGRAMA DE GESTÃO DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS DE SANTA CATARINA —
COMPRAS SC

A Fundação de Amparo à Pesquisa e Inovação do Estado de Santa Catarina -
FAPESC torna público o resultado preliminar da análise de admissibilidade do Edital de
Chamada Pública FAPESC/SEA Nº 37/2025 - PROGRAMA DE GESTÃO DE COMPRAS
GOVERNAMENTAIS DE SANTA CATARINA - COMPRAS SC.

RESULTADO PRELIMINAR
VAGA CANDIDATO RESULTADO

Bruno Nahas Altieri Admissível

Bruno Pires Bastos Não admissível por não
atender ao item 5.2.3.

Debora Regina Telles Fonseca Não admissível por não
atender ao item 5.2.1.

Giancarlo Susin Admissível

Gilberto Do Couto Santos Não admissível por não
atender ao item 5.2.3.

Gilmar Da Silveira Admissível

Hermeto Barcelos Garcia Admissível

Luis Felipe Pereira Dos Reis

Não admissível por não se
enquadrar nas modalidades
de bolsa, conforme quadro

02 e item 6.8 do edital.

Luiz Fernando Vieira Não admissível por não
atender ao item 5.2.3.

Marcilde Sabadin Não admissível por não
atender ao item 5.2.3.

Maria Do Carmo Padilha Não admissível por não
atender ao item 5.2.4.

Maurício De Alexandrino Admissível

Nárima Alemsan Não admissível por não
atender ao item 5.2.3.

Vaga 01 -
Tecnologia da

informação - Foco
em tecnologia e

Ciência de dados

Vinicius Zomkowski Salvi Admissível

Bruno Nahas Altieri Admissível

Bruno Pires Bastos Não admissível por não
atender ao item 5.2.3.

Cassiana Mendonça Pottmaier Admissível

Vaga 02 -
Tecnologia da

informação - Foco
em perfil analítico

e voltado à
inovação Debora Regina Telles Fonseca Não admissível por não

atender ao item 5.2.1.

P
ág

. 0
1

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 F

A
P

E
S

C
 0

00
01

79
3/

20
24

 e
 o

 c
ód

ig
o

Q
0H

3Z
18

E
.

173

Fernanda Matsukura Lindemeyer
Pieri

Não admissível por não
atender ao item 5.2.3.

Gilberto Do Couto Santos Não admissível por não
atender ao item 5.2.3.

Gilmar Da Silveira Admissível

Karin Schoenfelder Admissível

Luiz Fernando Vieira Não admissível por não
atender ao item 5.2.3.

Marcilde Sabadin Não admissível por não
atender ao item 5.2.3.

Maria Do Carmo Padilha Não admissível por não
atender ao item 5.2.4.

Maurício De Alexandrino Admissível

Nárima Alemsan Não admissível por não
atender ao item 5.2.3.

Vinicius Zomkowski Salvi Admissível

Florianópolis (SC), data da assinatura digital.

Fábio Wagner Pinto
Presidente da FAPESC
(assinado digitalmente)

P
ág

. 0
2

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 F

A
P

E
S

C
 0

00
01

79
3/

20
24

 e
 o

 c
ód

ig
o

Q
0H

3Z
18

E
.

174

Assinaturas do documento

Código para verificação: Q0H3Z18E

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

FÁBIO WAGNER PINTO (CPF: 024.XXX.479-XX) em 25/08/2025 às 20:47:31
Emitido por: "SGP-e", emitido em 18/01/2023 - 15:49:03 e válido até 18/01/2123 - 15:49:03.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/RkFQRVNDXzQzMDVfMDAwMDE3OTNfMTc5M18yMDI0X1EwSDNaMThF ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo FAPESC 00001793/2024 e o código
Q0H3Z18E ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.